
 
 

 
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO N. 4 
Via G.B. Vico, 89 - 09045 QUARTU SANT’ELENA (CA) 

Tel. 070/810034 Fax 070/812436 
E-mail caic89900e@istruzione.it    caic89900e@pec.istruzione.it 

C.M. caic89900e         C.F. 92229630923 
 
 

Albo on line 
Amministrazione Trasparente 

Al Sito web dell’Istituto 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.2: Scuola 4.0 Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento 

innovativi 

CUP: E84D22005990001 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione n. 161 del 14 giugno 2022 con il quale è stato adottato 

il Piano Scuola 4.0 recante le indicazioni per la presentazione di domande di 

partecipazione a valere su Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4 - 

Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti 

di apprendimento innovativi; 

VISTO il Decreto del Ministro dell'Istruzione 8 agosto 2022, n.218, relativo al riparto delle risorse 

fra le istituzioni scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito 

dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori. Registrato alla Corte dei conti al n.2245 del 2 settembre 2022. 

VISTO l‘Avviso pubblico Piano Scuola 4.0 Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di 
apprendimento innovativi - M4C1I3.2-2022-961 

VISTO il Progetto inoltrato in data 24/02/2023 con codice inoltro 19275.0.    

VISTO l’accordo di concessione di finanziamento prot.n.0047279 del 17/03/2023;  

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del P.A. e.f. 2023 n. 60  del 

13/02/2023; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione   Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2023, onde consentire l’avvio delle 

mailto:caic89900e@istruzione.it
mailto:caic89900e@pec.istruzione.it




 
 

attività programmate e autorizzate 

 

 
D E C R E T A 

 

 

 di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2023, in fase di realizzazione, il 
seguente Progetto: 
 

 

MISURA CODICE IDENTIFICATIVO 
PROGETTO 

TITOLO DEL PROGETTO IMPORTO 
AUTORIZZATO 

1.4.1 CUP: E84D22005990001 “I.C.4.0: Inclusione & 

Condivisione” 
€ 178.464,91   

 

 di iscrivere il relativo finanziamento nel Programma Annuale 2023 nelle ENTRATE 

– modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 – 

aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce) - (Decreto 

Interministeriale 29/08/2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 

 la registrazione delle SPESE, avverrà in A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di 
destinazione (liv. 3) “Piano “Scuola 4.0” – Azione 1 – Next generation classroom 
istituendo la sottovoce 03 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA sig. Salvatore Aramu e al Consiglio di Istituto per gli    

adempimenti di competenza. 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
dott.ssa Cinzia Sciò 

Documento informatico firmato digitalmente  ai sensi del 
D.Lgs 82/2005 s.m.i 

 

 


		2023-04-07T13:05:43+0200
	cinzia sciò




